
5 گردشگری

گروه گردشگری - تورهای 
گردشگری در ایران از دیرباز تنها یک مسیر 
را طی می کرده اند. معمولاً گردشگران 
خارجی به تهران می آمده و از آنجا به دیدن 
سه شهر یزد و اصفهان و شیراز می رفتند. 
هیچ وقت این مسیر تغییر محسوسی نکرد 
بلکه امکانات بیشتری در جاده های این 
شهرها ایجاد شد تا گردشگران مشکلات 

کمتری برای طی این مسیر داشته باشند.
شاید در این بین برخی از تورهای 
گردشگری به سمت شهرهای دیگر هدایت 
می شد اما عمده تورها در همین مسیر و 
دیدن جاذبه های تاریخی ایران بوده است 
بنابراین معرفی هنر و تاریخ ایران بیشترین 
فعالیت تورهای گردشگری است. در 
میان گردشگران خارجی همیشه افرادی 
بوده اند که تنها دیدن موزه و آثار باستانی 
برایشان جذاب نبوده بلکه مسیرهایی غیر 
از مسیرهای شناخته شده و دیدن جاذبه های 

بکر را می پسندیده اند این افراد یا خودشان 
به صورت مستقل به ایران سفر داشتند یا 
تورهای گردشگری خاص را انتخاب 
می کردند و به شهرهایی می رفتند که خارج 

از مسیر کلاسیک تورها بود.
اما برنامه تورهای گردشگری 
برای گردشگران خارجی بیشتر، دیدن 
مساجد، میادین، موزه ها، بناهای تاریخی و 
سایت های باستانی، ارائه غذای محلی در 
رستوران های سنتی، بازدید از بازارچه های 
صنایع دستی و کارگاه های فرش بافی بود. 
گاهی نیز گردشگران آزاد بودند تا خودشان 
به خیابان ها و کوچه ها بروند شاید بخواهند 

با فرهنگ ایرانی بیشتر آشنا شوند.
اگرچه تورهای گردشگری نام 
فرهنگی را بر خود داشتند اما تا قبل 
از شیوع ویروس کرونا و لغو همه 
سفرهای ورودی چه چیزی را از 

فرهنگ ایران نمایش می دادند؟
در واقع فرهنگ مفهوم گسترده ای 
شامل رفتارهای اجتماعی و هنجارهای 
موجود در جوامع بشری، دانش، اعتقادات، 
هنرها، قوانین، آداب و رسوم، قابلیت ها و 
عادات افراد در این گروه هاست هر منطقه 
از کشور فرهنگ متفاوتی با مناطق دیگر دارد 
همچنین از آنجا که ایران مملو از اقوام و 
فرهنگ های مختلفی از شمال تا جنوب، 
شرق تا غرب است این تفاوت برای 
بسیاری از افراد به خصوص گردشگرانی 
که اطلاعات کمتری از ایران دارند، جذاب 

است.

تفاوت فرهنگی جاذبه قوی 
برای گردشگران خارجی

در این باره، قاسم الله یاری از 
کارشناسان گردشگری به خبرنگار مهر 
می گوید: تفاوت فرهنگی مردم ایران را 
گردشگران مسیرهای کلاسیک در تهران 
اصفهان و یزد و شیراز کمتر می بینند آنها 
به جنوب ایران سفر نمی کنند که بدانند 
تفاوت لباس، گویش و غذای مردم جنوب 
چه تفاوتی با مردمی دارد که در کنار دریای 
خزر و جنگل های هیرکانی زندگی می کنند 
و یا به کویر نمی روند تا بدانند مردم ایران 
چگونه در بیابان برهوت باغ ایجاد کرده اند. 
ما فقط گردشگران را با موزه و مسجد و 
بناهای تاریخی مان آشنا می کنیم و فکر 
می کنیم چون این بناها نشان دهند بخشی 
از فرهنگ ما هستند کافی است درصورتی 
که ما از فرهنگ تنها هنر معماری را معرفی 

کرده ایم.
الله یاری ادامه می دهد: موسیقی، 
پوشش لباس، زبان، دین و زندگی 
معمولی افراد غیر از آنچه که در هتل ها و 
بوم گردی ها مشاهده می شود نیز بخشی 
از همین فرهنگ هست. منتها از آنجا که 
دیدن زندگی عادی مردم برای ما معمولی 
شده تصور می کنیم جذابیتی برای مردم 
کشورهای دیگر نخواهد داشت با این 
وجود به تازگی تورهای گردشگری غذا 
راه افتاده که توانسته گردشگران خارجی 
را تنها به بهانه پخت غذا و تست طعم ها 
و آشپزی در آشپزخانه های ایرانی، به ایران 

بیاورد. این موضوعی است که نشان می دهد 
ایران کم کم از مرحله برگزاری تورهای 
کلاسیک پا را فراتر می گذارد و به سمت 
بخش های دیگر گردشگری نیز می رود. 
منکر این نمی شوم که تورهای کلاسیک 
هم طرفداران زیادی دارد. اما این تورها 
تنها بیان کننده هنر ایرانی است. هر چند که 
در سال های اخیر شاهد تغییراتی در سلیقه 
گردشگران خارجی شده ایم و می بینیم که 
تعداد افراد کوهنورد و ادونچر بیشتر شده و 
افراد می خواهند که به جاذبه های دیگر ایران 

نیز سری بزنند.
تمایل برای خروج از مثلث 

طلایی ایران
در تعاریف مختلف؛ عناصر فرهنگ 
ایرانی که فراتر از مرزهای سیاسی ایران 
است، زبان پارسی و گویش ها و لهجه های 
پارسی، جشن های ملی از جمله نوروز و 
شب یلدا، ادیان، هنر ایرانی )ادبیات و شعر 
پارسی، معماری ایرانی و خوراک ایرانی(، 
فرهنگ های محلی اقوام ایرانی و موسیقی 

سنتی است.
در سالهای اخیر گردشگران خارجی 
مثلث طلایی ایران تمایل دارند در مراسم 
عزاداری دهه اول محرم شرکت کنند. ولی 
ایران هنوز برای حضور این افراد در عید 
نوروز برنامه ای ندارد. با وجود اینکه ایران 
پرونده چند ملیتی ثبت جهانی را تدوین 
کرده و کشورهای دیگر زیر نظر آن به این 
پرونده پیوسته اند. بسیاری از جشنواره های 
موسیقی و فیلم حتی نمایشگاه های 

گردشگری نیز در ایران قابلیت جذب 
گردشگر را دارند اما اگر این برنامه ها با سفر 
گردشگران خارجی همزمان هم باشد باز 
هم دفاتر مسافرتی تصور می کنند که نباید 

گردشگران را به این جاذبه ها برد.
اشکان سالاری از راهنمایان 
گردشگری می گوید: خیلی از گردشگران 
می خواهند که به جای رفتن به موزه، کنار 
جوانان بنشینند و هم صحبت شوند حتی به 
خانه ای معمولی بروند و یا فقط به زندگی 
خیلی عادی مردم ایران نگاه کنند. می توان 
برای آنها برنامه بازدید از یک مراسم 
عروسی سنتی و یا یکی از آئین های مناسبی 
را اجرا کرد و به آنها روش تهیه غذای ایرانی 
را آموخت و یا به تئاتر و کنسرت موسیقی 
برد. این روزها دیگر آژانس های مسافرتی 
سلیقه مسافران را تعیین نمی کنند بلکه طبق 

سلیقه آنها تور می بندند.
با شیوع ویروس کرونا اکنون 
گردشگران خارجی به ایران ورود نمی کنند 
و سفرها به شدت کاهش یافته است به 
نحوی که وزارت میراث فرهنگی اعلام 
کرده بود که ایران از اول سال تا مرداد 
ماه تنها ۷۴ گردشگر خارجی داشته است 
که البته همین افراد نیز گردشگر تجاری 
بوده اند. به نظر می رسد نبود گردشگر و 
تورهای ورودی خارجی فرصت مناسبی 
برای آژانس داران باشد تا بتوانند در زمینه 
جذب گردشگران علاقه مند به شاخه های 
دیگر فرهنگ ایرانیان، پس از بازگشایی 

مرزها فعالیت کنند.

تورهای گردشگری چقدر معرف 
فرهنگ ایران هستند؟

 همیشه گفته شده گردشگران خارجی مشتاق دیدن ایران فرهنگی هستند اما آنچه که تورهای گردشگری به گردشگران نشان می دهند؛ هنر ایرانی است نه فرهنگ آن.

ادامه پیمایش جهانگردی 5 قاره با شتر توسط جهانگرد هرمزگانی
گروه گردشگری - مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان، از ادامه پیمایش جهانگردی 
5 قاره با شتر توسط جهانگرد هرمزگانی 

محمد امیری رودان خبر داد. 
رضا برومند با بیان این مطلب گفت: 
6 مهر همزمان با روز جهانی جهانگردی، 
محمد امیری رودان ادامه پیمایش 
جهانگردی خود با شتر به 5 قاره را آغاز 

می کند.
وی با اشاره به اینکه برای اولین بار 
در این روز از کالسکه گردشگری رونمایی 
می شود، افزود: این کالسکه توسط محمد 

امیری رودان طراحی و اجرا شده است.
امیری رودان جهانگرد هرمزگانی 
در ادامه افزود: ادامه پیمایش جهانگردی 
5 قاره با شتر، 6 مهر به صورت نمادین 
از بندرعباس آغاز و در تاریخ 16 مهر به 

صورت رسمی از اردبیل ادامه می یابد.
وی در خصوص مسیر سفر خود 
گفت: از اردبیل به مرز بازرگان و از آنجا 
به ترکیه و بعد از ترکیه به کشورهای 
بلغارستان، بوسنی و هرزگوین، یونان، 
ایتالیا، اتریش، سویس، فرانسه، بلژیک و 

هلند سفر می کنم.

امیری رودان با اشاره به اینکه ادامه 
سفر در اروپا با هماهنگی فائو )سازمان 
خواربار و کشاورزی ملل متحد( انجام می 
شود، افزود: طبق تفاهم نامه ای که با فائو 
انجام شده یک تیم از اعضای هیئت علمی 
و متخصصین، پشتیبان علمی تحقیقاتی 

سفر خواهند بود.
 جهانگرد هرمزگانی در خصوص 
همزمانی سفر با شرایط کرونا در جهان 
گفت: این پیمایش با هماهنگی و کسب 
مجوز از وزارت بهداشت و ستاد بحران 

کرونا انجام می شود.

امیری رودان تاکید کرد:در سفر اگر 
مشکلی ایجاد شد مسیر را تغییر می دهم 

اما حرکت را متوقف نمی کنم.
سال گذشته محمد امیری رودان 
سفر 5 قاره با شتر خود را به دلیل شیوع 
ویروس کرونا در جهان به طور موقت 

متوقف کرد.
1۴میلیارد ریال صرف مرمت قلعه 

پرتغالی هرمز شد
 مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری هرمزگان  همچنین 
گفت: 1۴ میلیاردو ۷۰۰میلیون ریال صرف 

مرمت اضطراری بنای تاریخی ظرف 
یکسال گذشته شد.

رضا برومند افزود: فرسایش و اثر 
مُخرب عوامل انسانی و طبیعی مرمت قلعه 
پرتغالی های جزیره هرمز را ضروری کرده  
بود و از همین رو اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان این 

هزینه را انجام داد.
وی ادامه داد: همچنین قلعه پرتغالی 
های این جزیره در گذر زمان دچار 
فرسایش شده و آسیب های فراوانی دیده 
است و در این سال ها نیز خبر تخریب 
بخش هایی از دیوار آن در رسانه ها منتشر 

شد.
وی یاد آور شد: قلعه هرمز دارای چند 
ورودی است اما به علت کاربردی نبودن 
سایر ورودی ها، حجم تردد گردشگران 
از ورودی شمالی انجام می شود که این 
ورودی به علت سست بودن قطعه های 
سنگ و معلق بودن سنگ های بالادست 
دیوار و همچنین نبود دیوار نگهدارنده 
در قسمت زیرین و ریزش ضلع شمالی 
در بارندگی های اسفند ۹۷ و همچنین 
فروردین ۹۸ به مرمت نیاز داشت که سال 

گذشته در دستور کار قرار گرفت.

گردشگران بازار تبریز، ۱۰ درصد سال های گذشته است:

خواهرخواندگی میراث جهانی بازار تبریز و بازار استانبول

فراوانی اجناس خارجی در بازار؛ زهری بر جان صنایع دستی

گروه گردشگری -مدیر پایگاه میراث 
جهانی بازار تبریز از انجام پروتکل هایی برای 
تنظیم خواهرخواندگی بین بازار تبریز و بازار 
استانبول خبر داد و گفت: درحال حاضر 
تعداد گردشگران این مجموعه میراث 

جهانی، 1۰ درصد سال های گذشته است.
حسین اسماعیلی سنگری )مدیر 
پایگاه میراث جهانی بازار تبریز( با اشاره به 
آنکه در راستای مرمت اضطراری پروژه هایی 
را تعریف کرده اند، گفت: ادامه مرمت 
اضطراری بازار شتربان )دوه چی( را در 
دستور کار داریم. هرچند مرمت اضطراری 
این بخش از بازار سال های گذشته نیز انجام 
می شد اما از آنجایی که انجام این مرمت ها 
مستلزم اختصاص بودجه است، از این رو 

هر زمان بودجه و اعتبارات اختصاص یابد 
مرمت ها را ادامه می دهیم. 

او ادامه داد: سبک سازی طاق ها، ترمیم 
قسمت های فرسوده و بازسازی قسمت های 
ریخته شده بازار دوه چی را در دست داریم. 
با توجه به وسعت این بازار هر دوره بخشی 

از این بازار مرمت می شود. 
اسماعیلی سنگری همچنین از مرمت 
طاق های بازار صفی به عنوان یکی دیگر از 
فعالیت های پایگاه میراث جهانی بازار تبریز 
یاد کرد و گفت: سرکشی و نظارت مرمت 
بازار تبریز که با مشارکت بازاری ها درحال 
انجام است و صدور پروانه های مرمتی به 
صورت مستمر تحت نظارت پایگاه میراث 
جهانی نیز از دیگر فعالیت های این روزهای 

پایگاه است.
او درخصوص انجام پژوهش ها 
نیز گفت: پژوهشی درخصوص مدیریت 
بحران در بازار تبریز را در دست داریم. با 
توجه به آنکه ممکن است در هر زمانی با 
بحرانی در خصوص بازار تبریز روبه رو 
شویم درصدد آن هستیم تا به پلن مدیریتی 
در خصوص مدیریت بحران دست یابیم تا 
شرح وظایف ارگان های مختلف مشخص 
شده باشد. بعد از آتش سوزی که در 
بازار تبریز رخ داد، مطالعات گسترده ای 
درخصوص مدیریت بحران آتش سوزی 
انجام شد، اکنون نیز قصد داریم قبل از وقوع 
سایر بحران ها مانند زلزله و حتا آسیب هایی 
که می توانند تبدیل به بحران شوند، پلن 
مدیریت بحران و شرح وظایف ارگان های 
مختلف را تعریف و تبیین کنیم. بازار، تک 
بنا نیست بلکه ۲۷ هکتار طاق و گنبد است 
و وقتی از بزرگ ترین سازه سر پوشیده 
آجری دنیا صحبت می شود، مدیریت بحران 
آن بسیار اهمیت دارد.  مدیر پایگاه میراث 
جهانی بازار تبریز درخصوص بهره گیری 
از تجربیات بین المللی برای مدیریت بحران 
در بازار تبریز گفت: در خصوص بازارهای 
تاریخی، ایران حرف های زیادی برای گفتن 
دارد و ازجمله قدیمی ترین مراکز فعال در 

این حوزه است از این رو تجربیات جهانی 
در بسیاری از موارد، از تجربیات ایران در 
این خصوص استفاده می کند. او تصریح 
کرد: سال گذشته برای حضور در اجلاس 
بین المللی به استانبول رفتم و طی سخنرانی 
و تعاملی که عوامل شهرداری استانبول 
داشتم، آنها از تجربیات ما درخصوص 
بازار استانبول بهره  جستند. بعد از آن نیز 
در صدد تبادل تجربیات برآمدیم. اکنون نیز 
درصدد تعریف پروتکل خواهر خواندگی 
بین بازار تبریز و بازار استانبول هستیم. این 
خواهرخواندگی از طرف اداره کل میراث و 
گردشگری آذربایجان شرقی، استانداری و 
کنسولگری ترکیه در تبریز در حال پیگیری 
است. اگر این مهم محقق شود می توانیم بیش 
از گذشته از تجربیات یکدیگر استفاده کنیم.

اسماعیلی سنگری با اشاره به شرایط شیوع 
ویروس کرونا و نبود گردشگر در مجموعه 
میراث جهانی بازار تبریز، اذعان داشت: 
درحال حاضر نه تنها گردشگر خارجی 
نداریم بلکه گردشگران داخلی نیز کمتر 
سفر می کنند و درواقع می توان گفت بیشتر 
مردم تبریز هستند که برای خرید به بازار سر 
می زنند و در شرایط فعلی تعداد گردشگران 
داخلی نیز بسیار اندک است و می توان گفت 

تنها 1۰ درصد سال های گذشته است.

گروه گردشگری - ظاهر زیبا و 
قیمت پایین اجناس تقلبی خارجی جان 
صنایع دستی بویژه در آذربایجان غربی را 
نشانه گرفته و نفس این صنعت زیبا و بومی 
را به شماره انداخته ؛ بازار این محصولات 
اکنون بسیار بی رونق شده و ضربه سنگینی 

بر پیکر این صنعت وارد شده است .
ورود بی رویه اجناس تقلبی 
خارجی از کشورهای خارجی و از طریق 
معابر رسمی و غیررسمی و خیلی وقت 
ها به صورت مافیایی بازار صنایع دستی 
فاخر این سرزمین را بی رونق کرده و کمر 
هنرمندان کهن این صنایع پر قدمت را 
خمیده کرده است؛ اغراق نخواهد نبود اگر 
بگوییم اجناس بی کیفیت خارجی اشک 

هنرمندان این سرزمین را درآورده است.
پیشکسوتان صنایع دستی برجسته 
ای چون منبت کاری و ریزه کاری و دیگر 
هنرهای اصیل، از رونق اقلام خارجی 

بسیار متاثر شده است.
مردم هم بی تفاوت شده و قدرت 
تمییز صنایع دستی اصیل و قاچاق و تقلبی 
را ندارند و یا نمی خواهند بدانند و به همین 
دلیل ساعت ها جلوی فروشندگان همین 
اجناس خارجی صف کشیده و ضربه 

سنگینی به صنایع دستی استان زده اند.
سکوت تلخ جامعه، دستگاه ها، 
نهادها و چشم بستن آنها بر این داشته های 
ارزشمند چوب حراج به صنایع دستی 
فاخر استان زده و حکم مرگ این صنایع 
فاخر را امضا می کنند و دیری نخواهد 
رسید دیگر نشانی از ریزه کاری، منبت و 
هنرهای دیگر دراین دیار وجود نخواهد 

داشت.
خرید و فروش اقلام تقلبی 
خارجی؛ زبان دوطرفه فعالان 

صنایع دستی و مردم
دارنده ۲ نشان ملی، منبت کار و ریزه 
کار برجسته آذربایجان غربی اظهار داشت: 
اجناس خارجی که به شیوه های مختلف 
وارد بازار می شوند و خرید قابل توجه 
مردم از این اقلام ارزان و انبوه، موجب 
زیان ۲ طرفه شهروندان و فعالان صنایع 

دستی می شود.
"حمید بهجت" ادامه داد: مردم 
بدسلیقه شده و قدرت تمییز خود را از 
دست داده اند؛ آنها نیز به جای انتخاب 
صحیح و توجه به کیفیت فریب ظاهر 
اجناس خارجی را خورده و خانه های 

خود را با این اجناس پر می کنند.

وی اضافه کرد: جالب اینکه این 
اجناس به دلیل بی کیفیت بودن پس از 
مدتی کارایی خود را از دست داده و باعث 
می شوند خریداران دوباره از این اجناس 

خریداری کنند.
این منبت کار و ریزه کار برجسته 
آذربایجان غربی اظهارداشت: این در 
حالی است که مردم به جای صرف هزینه 
دوباره می توانستند صنایع دستی فاخر 
استان را خریداری کرده و علاوه بر کمک 
به هنرمندان، منزل خود را با اثری فاخر 

زینت دهند.
"بهجت" بیان کرد: ارگان های 
دولتی هرساله بودجه ای را برای خرید 
هدایا تعیین می کنند بنابراین با این مبلغ به 
جای خرید اجناس خارجی و پربار کردن 
بازار آنها می توانند مستقیم به محل فعالیت 
هنرمندان رفته و صنایع دستی مورد نیاز 
خود را انتخاب کرده و خریداری کنند و 
با این کار گام بزرگی در حمایت از صنایع 
دستی استان بردارند درحالی که آنچه 

مشاهده می کنتیم برعکس است.
وی ادامه داد: حتی در نمایشگاه های 
دایمی شهر نیز اجناس خارجی تقلبی 
بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند 
و تنها 1۰ درصدش مربوط به ارومیه است.

وی اظهار داشت: صنایع دستی نظیر 
ریزه کاری و منبت کاری قدمتی 1۰۰ ساله 
دارند و روزگاری خانه های مردم این 
دیار را مزین می کردند ولی امروز جولان 
اجناس خارجی غبار فراموشی به روی این 

صنایع پاشیده است.
وی افزود: حرکت پرشتاب اجناس 
خارجی در بازار و بی تفاوتی مردم و 
جامعه به صنایع دستی اصیل و کهن این 
دیار باعث شده از ۲۰۰ کارگاه صنایع 
دستی تنها  ۳۰ کارگاه باقی بماند و ماهم 
تنها بخاطر دغدغه ای که داریم، تلاش می 

کنیم و باقی مانده ایم.

اجناس بی کیفیت خارجی  
هنرمندان را آزار می دهد

دیگر هنرمند ریزه کار ارومیه ای 
نیز اظهار داشت: وفور اجناس بی کیفیت 
خارجی بسیاری از هنرمندان را آزار می 
دهد و واسطه ها اجناس خارجی را با 
قیمت های ارزان به جای صنایع دستی 
به مردم می فروشند و این وضعیت امید 

هنرمندان را به یاس تبدیل می کند.
علی محمدنژاد ادامه داد: از مسوولان 
انتظار می رود جلوی ورود اجناس تقلبی 
خارجی به کشور را گرفته و بیش از پیش 
هنرمندان صنایع دستی استان را مورد 

حمایت قرار دهند.
وی افزود: ورود بی رویه اجناس 
خارجی بی کیفیت بنام صنایع دستی از 
پاکستان، چین و هند و عرضه آنها دربازار 
با قیمت پایین  باعث رکود و تعطیلی 
کارگاه های ریزه کاری و منبت کاری و 

دیگر صنایع دستی شده است.
خودنمایی اقلام خارجی 

بی کیفیت در بازار آزاردهنده است
هنرمند دیگری از جنوب استان که در 
حوزه گلیم بافی و تولید عروسک و اسباب 
بازی سنتی فعالیت می کند گفت: متولیان 
امر باید ارتباطی عمیق بین مردم و هنرمندان 
ایجاد کرده و با این روش جلوی حرکت 

صعودی اجناس خارجی را بگیرند.
سهیلا محمودی ادامه داد: امروز اگر 
سری به بازارهای استان و حتی نمایشگاه 
های کوچک بزنیم، آنچه بیشتر خودنمایی 
می کند عروسک های خارجی است؛ 
کافی است به آرم عروسک نگاه کرده و نام 
کشور تولید کننده را که بیشتر چین است؛ 
مشاهده کنید در حالی که در همین بازارها 
و نمایشگاه ها تولیدات هنرمندان استان 

انگشت شمار است.
وی که در گلیم بافی و فرش بافی 
هم فعالیت چندین ساله دارد، گفت: برخی 

کشورها اقدام به کپی برداری از نقشه های 
گلیم و قالی ایرانی کرده و تولیدات بی 
کیفت به  ظاهر شکیل را از طریق معابر 
رسمی و غیررسمی و واسطه ها وارد بازار 
استان کرده و نبض بازار صنایعی دستی را 

به دست می گیرند.
وی افزود: هنرمندانی که درسال های 
اخیر قربانی اجناس تقلبی خارجی شده و 
کارگاه هایشان تعطیل و تولیداتشان بدون 
خریدار مانده، کم نیستند؛ فرش ماشینی 
تولید خارجی جای فرش دستباف استان 
را گرفت و به جای رونق تولید این استان 
تولید کنندگان اجناس خارجی صاحب 

منافع شدند.
فرهنگسازی بین خانواده ها 
بهترین راهکار حمایت از صنایع 

دستی داخلی
معاون صنایع دستی میراث فرهنگی 
و گردشگری آذربایجان غربی هم گفت: 
مشکل مهم هنرمندان صنایع دستی، 
فروش بوده و حل این مشکل نیازمند 
همراهی مردم، جامعه و توجه آنان به 

صنایع دستی است.
افسانه رنجبر قاسمی اظهارداشت: 
خرید صنایع دستی نیازمند فرهنگ سازی 
است و اگر مردم هدایای خود را از میان 
صنایع دستی انتخاب کنند، بدون شک 
بخش بزرگی از مشکل هنرمندان حل 

می شود.
وی به فروش اجناس خارجی در 
بازار صنایع دستی اشاره کرد و گفت: 
اجناس بی کیفیت  خارجی به نام صنایع 
دستی با ظاهری زیبا و قیمتی ارزان عرضه 
می شود  و توجه مردم را به خود جلب 
می کند که باید در این خصوص، مردم نیز 
هوشیاری لازم را داشته و از تولید داخل 
حمایت کنند.  ۴۰ نوع صنایع دستی توسط 
هنرمندان آذربایجان غربی تولید می شود، 
هنرهای چوب همانند صنایع چوب منبت 
کاری و ریزه کاری در مرکز استان، قالی 
بافی و نساجی درجنوب استان، تراش 
سنگ در شمال از جمله هنرهای بومی این 

استان به شمار می رود.
همچنین نساجی سنتی، سفال و 
سرامیک، پوشاک سنتی،صنایع دستی 
فلزی و روی شیشه و دیگر پیشه های 
سنتی وابسته به صنایع دستی از جمله 
رنگرزی گیاهی و نخ ریسی سنتی از دیگر 
صنایع دستی فعال دراستان محسوب می 

شود.

دستورالعمل جدیدی به آژانس های مسافرتی ابلاغ نشد؛

یکشنبه 6 مهر ۱399، 9 صفر ۱442، 27 سپتامبر 2۰2۰، شماره 358۰، صفحه

سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در جزیره کیش تحت پلاک 14914 فرعی مجزی شده از 
پلاک 2283 فرعی از 5621 اصلی، واقع در شهرک صدف- فاز چهار- قطعه 27- واحد اول به نام سازمان منطقه آزاد 
کیش ثبت و صادر گردید. سپس بلاواسطه ششدانگ برابر سند قطعی 3743 مورخ 90/6/28 دفترخانه 101 کیش 
به آقای هوشنگ بیدختی انتقال، ششدانگ برابر سند قطعی 9386 مورخ 92/11/28 دفترخانه 101 کیش به آقای 
حسن زاهدی مطلق انتقال، ششدانگ برابر سند قطعی 15128 مورخ 94/8/24 دفترخانه 59 کیش به آقای امیرگیل 
عرب انتقال و برابر سند رهنی شماره 15129 مورخ 94/8/24 دفترخانه 59 کیش در قبال مبلغ 664/416/764 
ریال بمدت 60 ماه در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی کیش قرار گرفت. نامبرده برابر درخواست وارده شماره 
59004287 مورخ 99/6/29 منضم به دو برگ استشهادیه مدعی است سند مالکیت خود بشماره چاپی 93/001124 
ه بعلت جابجایی مفقود و با جستجوی کامل پیدا نشده است لذا باستناد ماده 120 قانون اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هرشخص مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک 
مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به همراه اصل سند 
مالکیت و یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا 

سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام به صدور سند مالکیت المثنی خواهد نمود.

محمد طایفه نادی-  رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

آگهی فقدان سند مالکیت

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه 
مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : عملیات اصلاح و توسعه شبکه برق شرق و سایر مناطق استان هرمزگان

مبلغ برآورد اولیه:  17,318,607,186 )هفده میلیارد وسیصد و هجده میلیون و ششصد و هفت هزار و یکصد و هشتاد وشش ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق از طریق اسناد اعتباري اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامي تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : 866,000,000  ریال ) هشتصد و شصت و شش میلیون ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : رتبه 5 نیرو .

مبلغ خرید اسناد : مبلغ 000/000 /5 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 99/07/07 تا ساعت 14 تاریخ 99/07/13

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ   99/07/27
بازگشایي پاکت ها :  ساعت 10  مورخ  99/07/30

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است .
امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )65 (بازگشایي خواهد گردید.

پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد 
مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند .

سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف و ارزیابي کیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب 
بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشاني :  
WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .   

شناسه:999316روابط عمومي و آموزش همگاني - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

فراخوان مناقصه عمومي  یک  مرحله اي


